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KOMUNIKAT
w sprawie projektu ustawy o mieniu byłego Funduszu 

Wczasów Pracowniczych

W związku z  komunikatem Ministerstwa  Skarbu Państwa z  dnia  27  marca  2007  roku, 

dotyczącym projektu  ustawy o mieniu byłego Funduszu Wczasów Pracowniczych, Ogólnopolskie 

Porozumienie  Związków  Zawodowych  oświadcza,  że  jest  bardzo  zainteresowane  ostatecznym 

rozstrzygnięciem  w  sprawie  majątku  byłej  jednostki  organizacyjnej  OPZZ,  jaką  był  Fundusz 

Wczasów Pracowniczych. 

Jesteśmy jednak zaskoczeni postępowaniem Ministerstwa Skarbu Państwa w tej  sprawie. 

OPZZ  przypomina,  iż  przedstawiciele  strony  rządowej  i  organizacji  związkowych 

reprezentatywnych  w  rozumieniu  ustawy  o  Komisji  Trójstronnej ustalili  –  na  spotkaniu  w 

Ministerstwie  Skarbu  Państwa,  w  dniu  9  listopada  2005  roku  –  że  prace  związane  z 

przygotowaniem  projektowanych  rozwiązań  w  sprawie  majątku  FWP  będą  prowadzone  przez 

zespół,  w  skład  którego  wejdą  przedstawiciele  zainteresowanych  organizacji  związkowych  oraz 

Ministerstwa Skarbu Państwa. Uzgodniono wówczas także, iż należy poczekać na wyrok sądu w 

sprawie o wydanie udziałów w spółce FWP oraz, że rozpoczęcie tych prac będzie poprzedzone 

stosownym wystąpieniem Ministerstwa Skarbu Państwa.

Wyrok w sprawie z powództwa Skarbu Państwa o wydanie udziałów w spółce FWP zapadł w 

grudniu 2005 roku, uzyskując klauzulę prawomocności w 2006 roku – wyrokiem tym sąd oddalił 

powództwo Skarbu Państwa o wydanie udziałów w spółce FWP. Warto tu również zauważyć, że 

wyrokiem wydanym w grudniu 2006 roku, inny sąd oddalił powództwo Skarbu  Państwa przeciw 

spółce FWP o wydanie majątku wniesionego aportem do tej  spółki.  Ten wyrok nie  jest  jeszcze 

prawomocny, bo został zaskarżony przez Skarb Państwa.
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Powołanie  ministerialno  -  związkowego  zespołu  –  co  ustalono  na  wspomnianym  wyżej 

spotkaniu w listopadzie 2005 roku – do tej  pory nie nastąpiło, a jeżeli  w pracach dotyczących 

projektu  ustawy  o  mieniu  byłego  Funduszu  Wczasów  Pracowniczych  brali  udział 

przedstawiciele związków zawodowych to na pewno nie byli to przedstawiciele OPZZ.

W tej sytuacji musimy zakładać, że nagły pośpiech Ministerstwa Skarbu Państwa wynika z 

obawy przed uprawomocnieniem się wyroku z grudnia 2006 roku, o jakim mowa powyżej, którym 

sąd oddalił powództwo Skarbu Państwa o wydanie majątku wniesionego aportem do spółki FWP.

Należy także zauważyć fakty, które zostały pominięte przez Ministerstwo Skarbu Państwa. 

Najwyższa  Izba  Kontroli,  w  dokumencie  pt.  „Informacja  o  wynikach  kontroli  zarządzania 

majątkiem byłego  Funduszu Wczasów Pracowniczych  i  jego  prywatyzacji”,  zwraca  uwagę  na 

brak skutecznego działania organów państwa: ministra właściwego do spraw pracy oraz ministra 

właściwego do spraw Skarbu Państwa w sprawie majątku byłego FWP.

OPZZ przypomina również, że nigdy nie unikało rozmów na temat majątku FWP. OPZZ 

było też inicjatorem spotkań w tej sprawie z udziałem przedstawicieli central związkowych oraz 

Ministerstwa Skarbu Państwa i Ministerstwa Finansów. 

OPZZ wielokrotnie składało przedstawicielom władz NSZZ „Solidarność”, a po powstaniu 

Forum Związków  Zawodowych  również  przewodniczącemu  tej  organizacji,  propozycje  objęcia 

udziałów w spółce  FWP.  Władze NSZZ „Solidarność”  nie  przyjęły  tych propozycji,  odrzucając 

także propozycję skierowania swoich przedstawicieli do składu organów tej spółki. 

OPZZ stanowczo zaprzecza jakoby przejęcie majątku byłego FWP, przez utworzoną przez 

OPZZ spółkę FWP stanowiło „jawny przykład próby uwłaszczenia nomenklatury”. Stwierdzenie to 

uznajemy  za  chęć  manipulacji  opinią  publiczną.  Majątek  FWP  nigdy  nie  był  w  dyspozycji 

jakichkolwiek  osób  fizycznych,  a  przejęcie  przedsiębiorstwa  FWP,  będącego  jednostką 

organizacyjną OPZZ, przez spółkę utworzoną przez OPZZ w żaden sposób nie naruszyło praw osób 

trzecich, w tym Skarbu Państwa.

Stanowisko do treści projektu ustawy o mieniu byłego Funduszu Wczasów Pracowniczych, 

przygotowanego  przez  Ministerstwo  Skarbu  Państwa,  OPZZ  przedstawi  po  szczegółowej 

analizie przepisów proponowanych w tym projekcie – po jego formalnym przekazaniu OPZZ przez 

stronę rządową, co do tej pory nie nastąpiło.

Biuro Prasowe OPZZ

Warszawa, 30 marca 2007 roku
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